



COMUNE DI COLLE UMBERTO

Provincia di Treviso

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 185 del 13-12-2023

OGGETTO	DETERMINAZIONE DI TARIFFE E PROVENTI PER L'ANNO 2024 E SEGUENTI
---------	---

Oggi **tedici** del mese di **dicembre** dell'anno **duemilaventitre** alle ore 21:00, convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

		Presenti/Assenti
COLETTI SEBASTIANO	SINDACO	P
Covre Alessandra	Vicesindaco	A
Amadio Egidio	Assessore	P
Fadelli Giovanni	Assessore	P
Pizzol Laura	Assessore esterno	P

4	1
---	---

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il SEGRETARIO COMUNALE Orso Paolo.

COLETTI SEBASTIANO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

OGGETTO	DETERMINAZIONE DI TARIFFE E PROVENTI PER L'ANNO 2024 E SEGUENTI
---------	---

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che ai sensi dell'art. 172, comma 1 lett. c) del decreto legislativo 267/2000, al bilancio di previsione devono essere allegate le deliberazioni con le quali sono determinate per l'esercizio successivo le tariffe, le aliquote d'imposta e le eventuali maggiori detrazioni, le variazioni dei limiti di reddito per i tributi locali e per i servizi locali, nonché, per i servizi a domanda individuale, i tassi di copertura in percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;

Richiamate le deliberazioni di Giunta Comunale:

- n. 39 del 30.03.2011 di determinazioni delle spese per l'accertamento e la contestazione di violazioni al codice della strada;
- n. 106 del 19.10.2016 di rideterminazione dei diritti di segreteria, settore urbanistica ed edilizia;
- n. 17 del 28.02.2018 di determinazione del costo per il rilascio della carta d'identità elettronica e adeguamento diritti di segreteria;
- n. 16 del 22.01.2020 di determinazione delle tariffe per la celebrazione dei matrimoni civili presso le sedi distaccate;
- n. 7 del 20.01.2021 di approvazione delle tariffe del nuovo canone unico patrimoniale di concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria previsto dall'art. 1, comma 816 e seguenti, della legge 27.12.2019, n. 160;
- n. 150 del 29.11.2022 di aggiornamento tariffe illuminazione votiva cimiteriale anno 2023;
- n. 33 del 06.03.2023 di aggiornamento quote di compartecipazione dei servizi di assistenza domiciliare, pasti domiciliari ed educativa domiciliare - aggiornamento quota di compartecipazione del servizio di assistenza domiciliare;
- n. 94 del 07.06.2023 di determinazione delle tariffe del servizio di trasporto scolastico anno scolastico 2023/2024;
- n. 95 del 07.06.2023 di determinazione delle tariffe del servizio mensa scolastica anno 2023/2024;
- n. 96 del 07.06.2023 di determinazione delle tariffe del servizio di doposcuola anno scolastico 2023/2024;
- n. 163 del 30.10.2023 di aggiornamento del tariffario dei servizi cimiteriali anno 2024;
- n. 173 del 29.11.2023 di aggiornamento tariffa servizi pasti domiciliari anno 2024 e seguenti;

Ritenuto di confermare tariffe e i proventi comunali negli importi o percentuali di cui al prospetto **allegato sub A)** per fare parte integrante e sostanziale del presente atto;

Richiamato il vigente regolamento di contabilità;

Visto:

- l'art. 54 del decreto legislativo 15 dicembre 1997, n. 446, come modificato dall'art. 6 del decreto legislativo 23 marzo 1998, n. 56 e art. 54, comma 1, lett. a) della L. 23 dicembre 2000, n. 388;
- l'art. 53, comma 16 della legge 23 dicembre 2000 n. 388;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi entrambi dal Responsabile della 1^ Area ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi con alzata di mano

DELIBERA

1. **di dare atto** che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
2. **di confermare**, per l'anno 2024 e successivi, le tariffe e i proventi comunali negli importi o percentuali di cui al prospetto **allegato sub A)** per fare parte integrante e sostanziale del presente atto;
3. **di dare atto** che l'oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 267/2000;
4. **di dichiarare**, con separata, unanime votazione favorevole espressa per alzata di mano, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4 del D.lgs. n.267/2000, stante l'urgenza di provvedere.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 316 del 28-11-2023 ed allegati alla presente deliberazione.

OGGETTO	DETERMINAZIONE DI TARIFFE E PROVENTI PER L'ANNO 2024 E SEGUENTI
---------	---

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO

F.to COLETTI SEBASTIANO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.)

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Orso Paolo

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.)

PARERE DI REGOLARITA' DEL RESPONSABILE

Ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

**Oggetto: DETERMINAZIONE DI TARIFFE E PROVENTI PER L'ANNO 2024
E SEGUENTI**

Regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa”;*

*per la motivazione indicata con nota:

Data 12-12-23

Il Responsabile del servizio
F.to Da Parè Carmen

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.)

PARERE DI REGOLARITA' DEL RESPONSABILE

Ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: DETERMINAZIONE DI TARIFFE E PROVENTI PER L'ANNO 2024 E SEGUENTI

Regolarità contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere Favorevole di regolarità contabile;*

*per la motivazione indicata con nota:

Data 12-12-2023

Il Responsabile del servizio
Da Parè Carmen

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e
con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i.;e norme
collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 185 del 13-12-2023

**Oggetto: DETERMINAZIONE DI TARIFFE E PROVENTI PER L'ANNO
2024 E SEGUENTI**

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all'albo on-line del comune per la prescritta pubblicazione dal 22-12-2023 fino al 06-01-2024 con numero di registrazione 1094.

COMUNE DI COLLE UMBERTO li
22-12-2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.)

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 185 del 13-12-2023

**Oggetto: DETERMINAZIONE DI TARIFFE E PROVENTI PER L'ANNO
2024 E SEGUENTI**

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 01-01-2024 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI COLLE UMBERTO li
02-01-2024

IL RESPONSABILE DELL' ESECUTIVITÀ

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

SERVIZI PUBBLICI DIVERSI:

DESCRIZIONE TARIFFA	TARIFFA ANNO 2024
Spese per sanzioni C.d.S. notificate	€ 15,00
Diritti di segreteria	€ 0,25
Diritto fisso per rilascio carte d'identità	€ 5,16
Rimborsi costi Ministero per rilascio Carta Identità Elettronica	€ 16,79
Diritto fisso per rilascio carte d'identità	€ 5,42
Tariffa celebrazione matrimoni presso sedi distaccate - cittadini residenti	€ 200,00
Tariffa celebrazione matrimoni presso sedi distaccate - cittadini non residenti	€ 300,00

DIRITTI DI SEGRETERIA IN MATERIA URBANISTICA:

Certificato di destinazione urbanistica previsto all'articolo 30 del D.P.R. 380/2001, e successive modifiche ed integrazioni: - per ogni certificato rilasciato fino a 5 mappali; - per ogni mappale in più;		
	€.	35,00
	€.	2,50
Certificati di agibilità: - Certificati di agibilità per singolo alloggio - con sopralluogo - Per ogni ulteriore unità abitativa con sopralluogo - Certificati di agibilità per singolo alloggio – senza sopralluogo - Per ogni ulteriore unità abitativa senza sopralluogo		
	€.	60,00
	€.	30,00
	€.	45,00
	€.	25,00
Certificati ed attestazioni in materia urbanistico/edilizia esclusi quelli già citati: - senza sopralluogo; - con sopralluogo		
	€.	40,00
	€.	70,00
Denunce inizio attività: per interventi di cui all'art 22, c. 1-2 del DPR 380/2001; - per interventi di cui all'articolo 22, comma 1 e 2 del D.P.R. 380/2001 - per interventi di cui all'articolo 22, comma 1 e 2 del D.P.R. 380/2001 in ambito soggetto a tutela paesaggistica;		
	€.	70,00
	€.	115,00
Permessi di costruire per interventi di cui all'art. 22, c. 7 del D.P.R. 380/2001;	€.	90,00
Piani Urbanistici Attuativi - Autorizzazione Unica / permesso di costruire - Autorizzazione Unica / permesso di costruire in variante		
	€.	550,00
	€.	300,00

Permesso di costruire per ristrutturazioni e nuovi insediamenti residenziali/turistico ai sensi dell'art. 10 e 22 – 3° comma del D.P.R. 380/2001 (Mc. comprensivo dei volumi interrati):		
• interventi senza aumento di volumi e superfici	€.	80,00
• diritto fisso per i primi 100 mc. anche in variante	€.	90,00
• da 100 mc. a mc. 1000	€.	150,00
• da 1001 mc. a mc. 2000	€.	250,00
• da 2001 mc. a mc. 3000	€.	350,00
• da 3001 mc. a mc. 4000	€.	450,00
• oltre i 4001 mc.	€.	550,00

Autorizzazione unica per insediamenti produttivi / commerciali / direzionali / agricoli: (Mq. comprensivi delle superfici interrate)		
• Varianti senza aumento di volumi e superfici	€.	100,00
• fino a mq. 500	€.	150,00
• per ogni mq. 100 in più	€.	50,00
fino a max €. 1000,00		

Voltura di titoli abilitativi	€.	60,00
--------------------------------------	----	-------

Permessi di costruire in sanatoria – condoni L.47/85 – 724/94 e 326/2003	€.	130,00
---	----	--------

Applicazione dei diritti di segreteria e spese di istruttoria per il rilascio dell'autorizzazione allo scarico/presa d'atto (istituiti con D.Lgs 11.05.1999, 152): per le autorizzazioni allo scarico da rilasciare contestualmente al certificato di agibilità in acqua pubblica/sub-irrigazione etc...: per ogni autorizzazione;	€.	50,00
per i rinnovi di tutte le autorizzazioni allo scarico	€.	35,00

Autorizzazione per installazione insegne d'esercizio e/o altri mezzi pubblicitari	€	65,00
--	---	-------

Autorizzazioni ai sensi del C.D.S. – occupazione suolo pubblico	€.	45,00
--	----	-------

Autorizzazioni cimiteriali	€.	35,00
-----------------------------------	----	-------

Certificati idoneità alloggi	€.	40,00
-------------------------------------	----	-------

Ricerche d'archivio pratiche chiuse fino all'anno 2012 compreso il costo delle riproduzioni se non supera € 5,00	€	50,00
---	---	-------

Ricerche d'archivio pratiche in corso compreso il costo delle riproduzioni se non supera € 5,00	€	30,00
--	---	-------

Segnalazione Certificata di Inizio Attività (S.C.I.A.) e Comunicazione Inizio Lavori Asseverata (C.I.L.A.)	€	70,00
Costo delle riproduzioni eccedenti gli € 5,00		
• Formato A4 su una facciata	€	0,15
• Formato A4 su due facciate	€	0,25
• Formato A3 su una facciata	€	0,20
• Formato A3 su due facciate	€	0,30

TRASPORTO SCOLASTICO:

DESCRIZIONE TARIFFA PER I RESIDENTI NEL COMUNE	TARIFFA DALL'ANNO 2023/2024
1° figlio	€ 240,00
2° figlio	€ 130,00
3° figlio	€ 50,00

DESCRIZIONE TARIFFA PER I NON RESIDENTI NEL COMUNE	TARIFFA DALL'ANNO 2023/2024
1° figlio	€ 290,00
2° figlio	€ 200,00
3° figlio	€ 150,00

*la quota di partecipazione deve essere corrisposta per intero anche in caso di utilizzo parziale del servizio

SERVIZIO DOPOSCUOLA (ESCLUSO SERVIZIO MENSA)

SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO A.S 2023-2024:

DESCRIZIONE TARIFFA PER I RESIDENTI	TARIFFA DALL'ANNO SCOLASTICO 2023/2024
Contributo mensile	€ 85,00
Contributo bimestrale	€ 160,00
Il mese di settembre	€ 42,50
Il mese di giugno	€ 25,00

DESCRIZIONE TARIFFA PER I NON RESIDENTI	TARIFFA DALL'ANNO SCOLASTICO 2023/2024
Contributo mensile	€ 120,00
Contributo bimestrale	€ 230,00
Il mese di settembre	€ 60,00
Il mese di giugno	€ 30,00

SERVIZIO MENSA SCOLASTICA:

DESCRIZIONE TARIFFA	TARIFFA DALL'ANNO SCOLASTICO 2023/2024
Costo pasto per alunni residenti	€ 4,60
Costo pasto per alunni non residenti	€ 4,80

*che usufruisce solo del servizio mensa e non del servizio doposcuola quota aggiuntiva mensile di € 20.00 per il servizio di sorveglianza mensa

Delibera di Giunta Comunale n. ____ del _____

Allegato A

SERVIZIO PASTI A DOMICILIO

COSTO DEL PASTO ANNO 2024 € 6,39

TRATTAMENTO MINIMO PENSIONE INPS Anno 2023: € 7.383,22

Importo mensile: € 567,94

SOGLIA accesso richiesta ICD (Impegnativa di cura domiciliare): € 16.700,00

0	Fino a	€ 7.383,22			Servizio gratuito	€ 0,00 gratuito
1	DA	€ 7.383,22	A	€ 8.417,38	Servizio gratuito	€ 0,00 gratuito
2	DA	€ 8.417,38	A	€ 9.451,55	100%	€ 6,39
3	DA	€ 9.451,55	A	€ 10.485,71	100%	€ 6,39
4	DA	€ 10.485,71	A	€ 11.519,87	100%	€ 6,39
5	DA	€ 11.519,87	A	€ 12.554,03	100%	€ 6,39
6	DA	€ 12.554,03	A	€ 13.588,20	100%	€ 6,39
7	DA	€ 13.588,20	A	€ 14.622,36	100%	€ 6,39
8	DA	€ 14.622,36	A	€ 15.656,52	100%	€ 6,39
9	DA	€ 15.656,52	A	€ 16.700,00	100%	€ 6,39
10	DA	€ 16.700,00	e oltre		100%	€ 6,39

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE

COSTO ORARIO DEL SERVIZIO ANNO 2023 € 24,42

TRATTAMENTO MINIMO PENSIONE INPS Anno 2023: € 7.383,22

Importo mensile: € 567,94

SOGLIA accesso richiesta ICD (Impegnativa di cura domiciliare): € 16.700,00

0	Fino a	€ 7.383,22			Servizio gratuito	€ 0,00
1	DA	€ 7.383,22	A	€ 8.417,38	10%	€ 2,44
2	DA	€ 8.417,38	A	€ 9.451,55	20%	€ 4,88
3	DA	€ 9.451,55	A	€ 10.485,71	30%	€ 7,33
4	DA	€ 10.485,71	A	€ 11.519,87	40%	€ 9,77
5	DA	€ 11.519,87	A	€ 12.554,03	50%	€ 12,21
6	DA	€ 12.554,03	A	€ 13.588,20	60%	€ 14,65
7	DA	€ 13.588,20	A	€ 14.622,36	70%	€ 17,09
8	DA	€ 14.622,36	A	€ 15.656,52	80%	€ 19,54
9	DA	€ 15.656,52	A	€ 16.700,00	90%	€ 21,98
10	DA	€ 16.700,00	e oltre		100%	€ 24,42

SERVIZIO DI EDUCATIVA DOMICILIARE

COSTO ORARIO DEL SERVIZIO ANNO 2023 € 23,49

TRATTAMENTO MINIMO PENSIONE INPS Anno 2023: € 7.383,22
Importo mensile: € 567,94

SOGLIA accesso richiesta ICD (Impegnativa di cura domiciliare): € 16.700,00

0	Fino a	€ 7.383,22			Servizio gratuito	€ 0,00
1	DA	€ 7.383,22	A	€ 8.417,38	10%	€ 2,35
2	DA	€ 8.417,38	A	€ 9.451,55	20%	€ 4,70
3	DA	€ 9.451,55	A	€ 10.485,71	30%	€ 7,05
4	DA	€ 10.485,71	A	€ 11.519,87	40%	€ 9,40
5	DA	€ 11.519,87	A	€ 12.554,03	50%	€ 11,75
6	DA	€ 12.554,03	A	€ 13.588,20	60%	€ 14,09
7	DA	€ 13.588,20	A	€ 14.622,36	70%	€ 16,44
8	DA	€ 14.622,36	A	€ 15.656,52	80%	€ 18,79
9	DA	€ 15.656,52	A	€ 16.700,00	90%	€ 21,14
10	DA	€ 16.700,00	e oltre		100%	€ 23,49

TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI																	
	Fossa C.U. e S.M.	Fossa C.U. parte nuova	Loculo vecchio - rinnovo - C.U. e S.M.	Loculo vecchio - nuova concessione - C.U. e S.M.	Loculo - parte nuova C.U.	Loculo - parte nuova S.M.	Cella osario (Biosco B C.U. e parte vecchia S.M.)	Cella osario per resti mortali (ampliamento 2010 C.U.)	Cella osario per parte cimitero - ampli.2000 e 2022 S.M.)	Cella osario (realizzazione 2024 C.U.)	Tomba di famiglia da 2 loculi (S.M.)	Tomba di famiglia da 3 loculi (S.M.)	Tomba di famiglia interrata 3 posti (S.M.)	Tomba di famiglia interrata 6 posti (S.M.)	Tombe di famiglia - ai lati parte vecchia (S.M.)	Tombe di famiglia - ai lati parte vecchia (C.U.)	Tomba di famiglia e posti (C.U.)
Anni concessione	-	-	30	30	30	30	30	30	30	30	99	99	99	99			99
Canone [1]	€ -	-	€ 1.400,00	€ 1.300,00	€ 2.500,00	€ 1.900,00	€ 400,00	€ 500,00	€ 550,00	€ 550,00	€ 4.300,00	€ 6.455,00	€ 12.960,00	€ 12.960,00		€ 15.000,00	
N.1 Marca da bollo per la domanda e n.2 Marche da bollo DA € 10,00 all'atto del contratto (totale n. 3 marchi) [2]	€ -	-	€ 48,00	€ 48,00	€ 48,00	€ 48,00	€ 48,00	€ 48,00	€ 48,00	€ 48,00	€ 48,00	€ 48,00	€ 48,00	€ 48,00	€ 48,00	€ 48,00	
Marca da bollo su ricevuta	€ -	-	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO
Imposta di registro [3]	€ -	-	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	NO	€ 300,00	€ 300,00	
Scavo, copertura fossa per inumazione	€ 230,00																
Traslazione di salma in loculi con muratura ed intonaco.			€ 175,00	€ 175,00	€ 300,00	€ 175,00											
Sovraprezzo per traslazione di salma in loculi con muratura ed intonaco in cappella gentilizia.																	
Traslazione di salma in tomba di famiglia con chiusura a forati.																	
Sovraprezzo per colata nuova di famiglia - vecchio di C.U. e S.M.)																	
Traslazione di resti o ceneri in loculi per precipitato con muratura ed intonaco.															€ 170 (solerta eventuale)	€ 170 (solerta eventuale)	
Realizzazione piazzetto per ceneri o resti esati in fossa	€ 230,00	€ 230,00								€ 75,00	€ 75,00	€ 75,00					
Traslazione di resti o ceneri in loculo già occupato con muratura ed intonaco.			€ 145,00	€ 145,00	€ 145,00	€ 145,00					€ 145,00	€ 145,00	€ 145,00				
Traslazione di resti o ceneri in loculo non occupato			€ 135,00	€ 135,00	€ 135,00	€ 135,00					€ 135,00	€ 135,00	€ 135,00				
Traslazione di resti o ceneri in tomba di famiglia											€ 75,00	€ 75,00	€ 75,00	€ 175,00	€ 175,00	€ 175,00	€ 175,00

Traslati (b.d.r. di tutta la cassa)	
Traslazione di salma da loculo a loculo con smuratura e muratura senza apertura casse.	€ 185,00
Traslazione di salma da loculo/ tomba di famiglia a loculo/ tomba di famiglia siti in parti vecchie senza apertura casse.	€ 250,00
Traslazione di salma da loculo/ tomba di famiglia a loculo/ tomba di famiglia siti in parti nuove senza apertura casse.	€ 350,00
Estumulazione straordinaria per fuoriuscita di pericolato (cassa per il loculo) o fuoriuscita di loculo (rimo esterno, sanificazione loculo o tomba e rimbalsione)	€ 600,00
Fornitura di sigillo per chiusura loculo	€ 31,00
Fornitura di cofano di cellulosa con travaso resti mortali ricomposti a seguito estumulazioni	€ 160,00
Fornitura di cofano di cellulosa con travaso resti mortali solo ossa a seguito estumulazioni	€ 80,00
Costo assetta per resti	€ 36,00
Fornitura di cofano di zinco per resti ricomposti	€ 430,00
Costo orario per interventi vari (ispezioni tombe, ecc.) e in caso di decesso dalle ore 6 alle 20	€ 31,00
Costo orario per interventi a seguito decesso dalle ore 20 alle ore 6	€ 37,00
Assistenza dell'ispettore sanitario (nei casi estumulazione o (reumazione)	€ 45,00
Assistenza dell'ispettore sanitario (nei casi di estumulazione o (reumazione) con trasporto fuori comune	€ 36,00

Estumulazioni e estumulazioni	
Estumulazione straordinaria resti mortali da fossa, esclusa cassetta per recupero resti.	€ 220,00
Estumulazione ordinaria e straordin. resti mortali da tomba di famiglia, esclusa cassetta per recupero resti.	€ 200,00
Sovraprezzo per esum. da tomba per eventuale demolizione soletta	€ 90,00
Estumulazione ordinaria e straordin. resti mortali da loculo, esclusa cassetta per recupero resti.	€ 175,00
Sovraprezzo per estumulazione da loculo di cappella gentilizia	€ 50,00
Estumulazione ordinaria e straordin. resti mortali da cella osario, esclusa cassetta per recupero resti.	€ 25,00
Inumazione resti mortali a seguito estumulazione o estumulazione, escluso contenitore in cellulosa	€ 160,00
Cremazione resti mortali (comprensiva di trasporto, apertura cassa, smaltimento e restituzione ceneri)	€ 1.130,00
Estumulazione di loculo per esame autopsico	€ 155,00
Estumulazione di tomba per esame autopsico	€ 220,00

da pagarsi a ULSS n. 2 - Marca Trevigiana - Pieve di Soligo Via Lubin n. 22

da pagarsi a ULSS n. 2 - Marca Trevigiana - Pieve di Soligo Via Lubin n. 22

- (1) da pagarsi con funzione PagoPa
- (2) 3 marche da bollo da € 10,00 (1 per la domanda, 2 per le due copie del contratto)
- (3) da versare in contanti alla stipula del contratto